ORIGINALE

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. .9 DEL __21/11/2019

OGGETTO: “MOZIONE: Richiesta a costituire il Comune di Partinico parte civile per i fatii
accaduti in data 10/09/2019”,

L'anno Duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di Novembre alle ore 19,00 nella Sala delle Adunanze della
Residenza Municipate, si & rienilo, regolarmenle convocato in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 2* Convoeazione, il
(onsiglio Comunale, con I'mlervento dei Sigg.:

Presiede in qualitd di Presidente del Consiglio Comunale Italiano Silvana ed assiste 1a

Dott,ssa Maria Pia Motisi.
SCRUTATORI: Di Trapani L., Brigand, De Simone.

AL COGNOME E NOME PRES. ASS.
1 |COSTANTING  VANESSA ¢ X
2 | BRIGANO ERASMO X

3 | ALBIOLO GIOACCHING X
4 | PULED EMILEAND X
5 | ITALIANO STL.VANA X

6 | RAQ CIORGIO X

7 | DESIMONE GIOVANNI be

8 [ DITRAPANI  LORENZO X

9 [S0LLENA PIETRO X
10 | GIULIANO VITO X
11 | D’ANGELO SALVATORE X

12 [ DITRAPANI  VITO ALESSIO X
18 [LOBAIDO MAURO X
14 |LATONA ONOFRIO X
15 | SOLLENA GASPARE X

16 | DICAPFO GIUSEPPINA X

17 |DILIBERTO  CATERINA X
18 | GANGUZZA SIMONA X

19 | BAKBICI GIUSEPPE X
20 |LOIACONO FRANCESCO X
21 |LACORTEL ROSALINDA X
232 [ COMITO TOTUCCIO X
23 | RAPPA ELEONORA, X
24 | RAOQ PIETRO X

Totale 11 13







Verbale n, 94 data 21-11-2019 avente per oggetto: “MOZIONE: Richiesta a costituire il
Comune di Partinico parte civile per i fatti accaduti in data 10/09/2019”,

Il Presidente,
v pone in discussione il punto inserito all’Ordine del Giorno

I1 Consigliere Di Capo illustra [a mozione e comunica che ancora vi sono indagini in corso,
Propone di costituirsi parte civile non appena le indagini saranno concluse. Chiede
collaborazione per il randagismo ed il canile comunale

Il Consigliere Brigané dichiara 1’ombile vicenda con odio scandalose. Invita a non

rispondere all’odio con altro odio.
Il Consigliere Di Trapani L. dichiara che in Consiglio si votano atti e non intendimenti.
Apprende che ancora le indagini non sono concltuse. Propone di modificare la mozione.

Il Presidente,
¥ non avendo nessun aliro Consigliere chiesto di intervenire, mette a votazione la
superiore proposta come emendata, con ["assistenza degli Scrutatori,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore deliberazione;
Visto 'O.R.E.L;

Con voti n. 7 favoreveli (Sollena G., Brigand, Ganguzza, De Simone, di Capo, Rao G., Rao
P..)

Con voti n. | contrari (Lo lacono)

Con ni. 3 Astenuti (Di Trapani L., D’ Angelo, Italiano)

Espressi in forma palese per alzata di mano, accertati ¢ proclamati dal Presidente con
'assistenza degli scrutatori (Di Trapani L., Brigand, De Simone) essendo presenti n. 11
Consiglieri ed assenti n, 13 (Costantino, Albiolo, Sollena P., Giuliano, Lo Baido, Latona, Di
Liberto, Barbici, La Corte, Puleo, Rappa E., Di Trapani V., A., Comito)

DELIBERA

Approvare la superiore Mozione ¢cosi come emendata.






ALLEB ALLA DELIBEHA ¥ G&.
i T o ¥

Al Commissario Straordinario del Comune di Partinico

COMUNE DI PARTI™ICO | Dott. Rosario Arena

[FFI("'[O BROTOQLLD

. Sig. Presidente del Consiglio
16 SET 2018

e Dott.ssa Silvana Italiano

Prot. N, /{OZZJ

Mozione: Richiesta a Costituire il Comune di Partinico partf: cwﬂc per. i fatti accadutiin

data 10 settembre 2019 } HehiL

lu Lw.

3-‘_._,' Wt b

E—— LA
L

PREMESSO CHE

» In data 10 settembre 2019 & stato denuncmto da parte di un cittadino di Partinico un
§ PRI IUNT
atto di molestie e maltrattamento dx un cane'randagio del territorio di Partinico,

chiamato da diverse associazioni anlmallste “Ruth”,

» Il cane ¢ stato legato col fil di ferro e “prcsun{ibﬂmente” seviziato con bastonate in
una zona di campagna nei pressi di via Madonna del Ponte di Partinico.

e In data 11 settemnbre 2019 dopo aver portato il cane in sicurezza ¢ dopo ore di

L1 n G\E“‘F \’J”r—c;
agonia, Ruth il cane randagio é deceduto creando indignazione su tutti i cittadini

di Pammco i quah hq nno dimostrato la loro solidarieta sui social.

WV

/V], f CONSIDERATO CHE

LILIR TR T —

* Nel nostro Paese 1a tutela degli animali d’affezione e la lotra al randagismo sono principi

fondamentali sanciti sin dal 1991, anno in cui & stata emanata la Legge Aquadro 14 agosto
1991, n. 281, |

La Regione Siciliana ha recepito questa legge con la Legge Regionale 3 luglio 2000, n. 15 e
ha impegnato i Comuni ad eseguire una serie di adempimenti nei confronti degli animali

“d’affezione” e degli animali “randagi o vacanti” di cui hanno piena responsabilita,



W7

-~




Tutto ¢id premesso

SI IMPEGNA IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Y

A Costituire il Cormune di Partinico parte civile in questa orribile vicenda affinché non

accada pilt un atto deplorevole come questo ai “nostri animali” e al fine di essere principale

promotore e da esempio per la tutela degli animali perché importante ed imprescindibile, #-

Partinico 12/09/2019

K ATFNOH | JLenANTE cosTiTuzione
KL CIVILE | R0GA RiCHITen T 1y
RAISACULINTO  BEC DANNO ALY (MMAgma
el TELLITDLIO Pfﬂ\"‘ﬁ-—r/;\[lc-_{) AN QAT
TR Lo LSy H_\.,\ba.m;nc\:j

CHE BB Su3Gitat o L ORes S
NSt

I Consigliere comunale

Giuseppina Di Capo

G s

2

i v o
Ay, Qﬂh QD}( ;
I AT D

./.'*:Eg-;-?ﬁﬁ‘

Lo =

%FL LG%&* éﬁ’;’

& VAo

UGS s

o

!

Q%w S ,:%_\ e



eyl

L







ILV.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Ar. 11, comma 1, L.R. 44/913

- REG. PuBB. N.

Certifico io sottoscritto Vice Segrefario su conforme dichiarazione dell’addetto alla
pubblicazione, che copia del presente verbale venne pubblicate il giorno

all’albo pretorio ove rimarra esposta per 15 giornt consecutivi.

Li

IIl. RESPONSABILE DELL’ALBD PRETORID IL V., SEGRETARIO GENERALE
Maria Pia Motisi

11 sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presenie deliberazione:

O F divenuta esecutiva il :
U P stata trasmessa al Presidents del Consiglio Conmmale in data
O F’ dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2, LR.N. 44/91);

EI h

Fartinico li IL V. SEGRETARIO GENERALE
Waria Fia mobisi




